C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.097/2008

Autor: Arnon Bezerra

Data da
Apresentação:

26/03/2008

Ementa: Obriga os Conselhos Profissionais a disponibilizar lista de
membros sob os quais pesam sindicância, inquérito ou
processos na Justiça em decorrência de suas atividades
profissionais.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

NOVO DESPACHO: "Defiro. desapense-se o PL  3097/08 do PL
4691/09. Em função disso, distribua-se o PL 3097/08 às
Comissões de Seguridade Social e Família; Defesa do
Consumidor; e Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54
RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões - art. 24, II. Regime de tramitação: ordinário. Oficie-
se e, após, publique-se."

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 23/03/2009